

**Lucrari de reparatie a camerei de pastrare a
corpurilor delictate din postul vamal Leuseni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 30-06-2022

Lucrari de reparatie a camerei de pastrare a corpurilor delictate din postul vamal Leuseni.

Valoarea de deviz 451 351,59 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 30-06-2022:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	406,830	84,97	34 568,34
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,300	84,97	25,49
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	9,975	84,97	847,58
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,039	84,97	343,19
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,160	84,97	4 262,10
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,540	84,97	1 065,52
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	50,715	84,97	4 309,25
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	198,330	84,97	16 852,10
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,372	84,97	456,46
10.	7212030022700	Sudor	h-om	20,394	84,97	1 732,88
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	102,021	84,97	8 668,72
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	45,275	84,97	3 847,02
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1,285	84,97	109,19
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,825	84,97	325,01
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	102,551	84,97	8 713,77
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,314	84,97	621,47
		Total manopera				86 748,09

Materiale:

1.	1000000001	Panou p/u 8 zone BAPTA - 1/4	buc	1,000	3 650,00	3 650,00
2.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,008	20,00	0,16
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,004	45 000,00	180,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	32 000,00	64,00
5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	32 000,00	0,00
6.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,002	38 000,00	76,00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,816	50,00	40,80
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,013	10,00	0,13
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,400	15,00	51,00
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,390	200,00	2 278,00
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,390	15,00	170,85
12.	11 pret de piata	Avertizoare IPC - 8	buc	9,000	300,00	2 700,00
13.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,494	150,00	524,10
14.	112000000112	Cablu FRHF- 4x0.5	m	113,120	15,00	1 696,80
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,170	4,00	0,68
16.	12 pret de piata	Avertizoare IPR - 1	buc	2,000	300,00	600,00
17.	121	Acumulator 12 v 7A/ora	buc	2,000	550,00	1 100,00
18.	13 pret de piata	RS - 485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc	1,000	580,00	580,00

19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,713	400,00	1 485,20
20.	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	66,200	30,00	1 986,00
21.	15 pret de piata	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL-200	buc	1,000	400,00	400,00
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,483	15,00	7,25
23.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,120	1 800,00	11 016,00
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,322	32,00	10,30
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,612	32,00	19,58
26.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	71,001	17,00	1 207,02
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,530	10,00	15,30
28.	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	9,930	10,00	99,30
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,020	10,00	10,20
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,876	150,00	431,40
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,898	50,00	144,90
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	8,840	55,00	486,20
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,610	58,00	93,38
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,010	78,00	78,78
35.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	4,965	50,00	248,25
36.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	122,776	3,50	429,72
37.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	5,958	20,00	119,16
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaos M 30 saci S1500	kg	1 158,575	2,30	2 664,72
39.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	33,100	45,00	1 489,50
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,205	3,00	54,61
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,123	1 200,00	3 747,60
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,575	100,00	257,50
43.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	23,170	15,00	347,55
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,448	15,00	36,72
45.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	272,171	34,00	9 253,81
46.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	15,347	28,00	429,72
47.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	56,784	100,00	5 678,40
48.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	17,136	100,00	1 713,60
49.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	4,604	32,00	147,33
50.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	13,519	128,00	1 730,43
51.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	20,394	32,00	652,61
52.	2735725901015	Electrod sud.nealiat supertit fin 2,5 S1125/2	kg	4,079	50,00	203,95
53.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,392	50,00	119,60
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	23,793	32,00	761,38
55.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	3 399,000	32,00	108 768,00
56.	2874115802501	Surub M 20	buc	10,197	10,00	101,97
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,480	10,00	244,80
58.	2874115837745	Suruburi	buc	128,750	1,00	128,75
59.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	10,197	1,00	10,20
60.	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,197	1,00	10,20
61.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	122,776	3,00	368,33
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,288	45,00	57,96
63.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,575	125,00	321,88
64.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,575	125,00	321,88
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,025	85,00	1 532,12
66.	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	7,344	80,00	587,52
67.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	8,050	15,00	120,75
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,093	2,00	30,18
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,550	20,00	31,00
70.	4100126202818	Apa	m3	4,180	20,00	83,60
71.	5	Masa utilajului	t	0,001	30 000,00	30,00
72.	5009030	Flanse	10 buc	0,850	250,00	212,50
73.	5009031	Scoabe	10 buc	5,695	200,00	1 139,00
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,300	10,00	153,00
75.	5009070	Racordari	10 buc	1,530	10,00	15,30

76.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,120	100,00	12,00
77.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСγ30-2"	kg	1,100	100,00	110,00
78.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	150,00	0,30
79.	85000000085	Teava gofrata din viniplast D=20mm	m	85,850	5,00	429,25
Total materiale de constructii						176 109,98

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,093	300,00	27,90
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,949	300,00	584,70
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10	h-ut	13,430	150,00	2 014,50
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,295	100,00	229,50
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,034	300,00	10,20
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	22,540	55,00	1 239,70
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,501	28,00	98,03
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,659	28,00	270,45
9.	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,034	50,00	1,70
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,786	55,00	538,23
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electr	h-ut	1,003	50,00	50,15
12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,060	50,00	3,00
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,079	55,00	224,34
14.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,080	28,00	58,24
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,114	32,00	131,65
16.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	2,039	400,00	815,60
17.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	3,129	400,00	1 251,60
18.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,703	380,00	1 027,14
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,093	380,00	35,34
Total utilaje de constructii						8 611,97

Total	lei	271 470,04
Asigurari sociale	24,00 %	20 819,54
Cheltueli de transport	10,00 %	17 611,00
Total	100,00 +	309 900,58
Cheltueli de regie	14,50 %	44 935,58
Beneficiu	6,00 %	21 290,16
Total	100,00 +	376 126,32
TVA	20,00 %	75 225,27

Total deviz:

451 351,59

Intocmit

SRL EnelConstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a camerei de
pastrare a corpurilor delictate din postul vamal
Leuseni.**

Investitor Serviciul Vamal RM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			12,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	28,00	0,28
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	28,00	0,56
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,61
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	28,00	1,68
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	28,00	1,12
5	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	84,97	38,24
6	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t			120,84
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3180	380,00	120,84
		2. Reparatiea acoperisului				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			148,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	55,00	1,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			164,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	34,00	82,11
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	17,00	10,71
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	55,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	55,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			385,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	84,97	75,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	100,00	190,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	28,00	14,42
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	50,00	2,58
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	32,00	4,94
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	3,00	12,36
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	3,50	14,42
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 200,00	7,41
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	400,00	42,00
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			374,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	128,00	138,43
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	85,00	122,57
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	100,00	20,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
11	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			285,21
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	100,00	142,80
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	80,00	48,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	50,00	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		3. Lucrari de reparatie in interior depozit				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 994,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	10,00	40,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	150,00	70,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	78,00	12,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	55,00	1,10
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			206,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 200,00	28,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	28,00	0,11
15	RpCR02B11	Zugraveli de calitate superioara ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100	m2			62,73

1	2	3	4	5	6	7
		mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5700	84,97	48,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,1000	45,00	4,50
	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,2000	30,00	6,00
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	50,00	0,75
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0180	20,00	0,36
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0550	3,00	0,16
	2412137331094	Oxid de fier galben cal1	kg	0,0300	10,00	0,30
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 25	buc	0,0700	15,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	28,00	0,28
16	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			74,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	58,00	5,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	50,00	9,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	32,00	0,64
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		4. Confectionarea si montare rafturi p/u obiecte delice				
17	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie	kg			34,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,01332	84,97	1,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	84,97	0,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	84,97	0,07
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	32,00	32,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	50,00	0,06
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	2,00	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	10,00	0,03
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0003	10,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00045	10,00	0,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	32,00	0,22
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	32,00	0,19
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	55,00	0,07
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	400,00	0,24
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,00001	300,00	0,00
	2940220003015	Masina de alezat pneumatica	h-ut	0,00001	50,00	0,00
18	IzD03B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t			283,01
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,5800	84,97	134,25
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6000	55,00	143,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1800	32,00	5,76
		5. Lucrari de constructii				
19	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			127,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	84,97	118,96
		6. Lucrari de montare				
20	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator : bloc de baza p/u 10 raze	buc			2 055,42
	1	Muncitor	h-om	24,0000	84,97	2 039,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	10,00	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	100,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	28,00	4,48
21	10-01-039-06	Piese diverse: Acumulator 12B 7 A/ora, releu chee, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc			169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
22	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum IPC-8, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			178,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	45 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	100,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	28,00	4,48
23	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum IPR-1 de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			178,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	45 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	100,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	28,00	4,48
24	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			1 109,62
	1	Muncitor	h-om	13,0000	84,97	1 104,61
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,00036	20,00	0,01
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ИОСCy30-2"	kg	0,0500	100,00	5,00
25	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SL-200	buc			115,67
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	30 000,00	30,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0040	100,00	0,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	150,00	0,30
26	10-08-002-02	RS-485 Enternet, Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			178,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	45 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	10,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0050	100,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	28,00	4,48
27	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			4 829,79
	1	Muncitor	h-om	42,5000	84,97	3 611,22
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0033	45 000,00	160,71
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00036	32 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	38 000,00	67,86
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	150,00	467,95
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	300,00	522,05
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			9 684,66
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	75,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	50,00	48,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	200,00	2 680,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	4,00	0,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	250,00	250,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	200,00	1 340,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	10,00	180,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	32,82
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	150,00	2 370,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	100,00	270,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	32,00	154,88

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	380,00	41,58
29		Cablu ПСРкЕР- FRHF -4x0,5	m			15,15
	112000000112	Cablu FRHF- 4x0.5	m	1,0100	15,00	15,15
30		Teava gofrata din viniplst D=20mm	m			5,05
	85000000085	Teava gofrata din viniplast D=20mm	m	1,0100	5,00	5,05
		7. Utilaj				
31		Panou p/u 8 zone BAPTA - 1/4	buc			3 650,00
	1000000001`	Panou p/u 8 zone BAPTA - 1/4	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
32	costul de piata	Avertizatoare IPC -8	buc			300,00
	11 pret de piata	Avertizatoare IPC - 8	buc	1,0000	300,00	300,00
33	Pretul de piata	Avertizatoare IPR -1	buc			300,00
	12 pret de piata	Avertizatoare IPR - 1	buc	1,0000	300,00	300,00
34	Costul de piata	RS -485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc			580,00
	13 pret de piata	RS - 485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc	1,0000	580,00	580,00
35		Acumulator	buc			550,00
	121	Acumulator 12 v 7A/ora	buc	1,0000	550,00	550,00
36	pretul de piata	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL -200	buc			400,00
	15 pret de piata	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL - 200	buc	1,0000	400,00	400,00

APROBAT:

Intocmit
SRL EnelConstruct

(functia, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a camerei de pastrare a
corpurilor delictate din postul vamal Leuseni.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 30-06-2022

Lucrari de reparatie a camerei de pastrare a corpurilor delictate din postul vamal Leuseni.

Valoarea de deviz 451 351,59 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	12,50	12,18	152,20
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	58,70	61,74	3 624,05
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	83,60	58,61	4 899,79
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	83,60	27,61	2 308,27
5	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	8,50	38,24	325,01
6	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	8,50	120,84	1 027,14
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				12 336,46 10 955,27
		2. Reparatiea acoperisului				
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	83,60	148,23	12 392,10
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	112,70	164,90	18 584,20

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	29,80	385,55	11 489,25
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,50	374,63	4 682,91
11	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm gr. executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	12,00	285,21	3 422,51
		Total Reparatie acoperisului Inclusiv salariu				50 570,97 15 760,07
		3. Lucrari de reparatie in interior depozit				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,12	35,68	218,38
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,12	1 994,08	12 203,76
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	7,50	206,68	1 550,13
15	RpCR02B1 1	Zugraveli de calitate superioara ale peretilor si tavanelor, executate in culori de apa sub 100 mp pe tencuieli vechi, la un punct de lucru	m2	331,00	62,73	20 762,83
16	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripi mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2	16,10	74,65	1 201,90
		Total Lucrari de reparatie in interior depozit Inclusiv salariu				35 937,00 18 814,66
		4. Confectionarea si montare rafturi p/u obiecte delict				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCP29B1	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura, pentru asamblarea la pozitie	kg	3 399,00	34,54	117 416,97
18	IzD03B	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina	t	3,40	283,01	962,24
		Total Confectionarea si montare rafturi p/u obiecte delice Inklusiv salariu				118 379,21 6 267,39
		5. Lucrari de constructii				
19	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26-50cm	buc	3,00	127,45	382,36
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				382,36 382,36
		6. Lucrari de montare				
20	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator : bloc de baza p/u 10 raze	buc	1,00	2 055,42	2 055,42
21	10-01-039-06	Piese diverse: Acumulator 12B 7 A/ora, releu chee, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	2,00	169,94	339,88
22	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum IPC-8, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	9,00	178,68	1 608,08
23	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum IPR-1 de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	2,00	178,68	357,35
24	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	22,00	1 109,62	24 411,58
25	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie SL-200	buc	1,00	115,67	115,67
26	10-08-002-02	RS-485 Enternet, Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	1,00	178,68	178,68
27	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	1,12	4 829,79	5 409,37

1	2	3	4	5	6	7
28	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,85	9 684,66	8 231,96
29		Cablu ПСРКЕР- FRHF -4x0,5	m	112,00	15,15	1 696,80
30		Teava gofrata din viniplst D=20mm	m	85,00	5,05	429,25
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				44 834,04 34 568,34
		7. Utilaj				
31		Panou p/u 8 zone ВАРТА - 1/4	buc	1,00	3 650,00	3 650,00
32	costul de piata	Avertizatoare IPC -8	buc	9,00	300,00	2 700,00
33	Pretul de piata	Avertizatoare IPR -1	buc	2,00	300,00	600,00
34	Costul de piata	RS -485 - Ethernet преобразователь интерфейсов	buc	1,00	580,00	580,00
35		Acumulator	buc	2,00	550,00	1 100,00
36	pretul de piata	Sonerie - оповещатель светозвуковой SL -200	buc	1,00	400,00	400,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 030,00

		Total	lei	271 470,04
		Asigurari sociale	24,00 %	20 819,54
		Cheltueli de transport	10,00 %	17 611,00
		Total	100,00 +	309 900,58
		Cheltueli de regie	14,50 %	44 935,58
		Beneficiu	6,00 %	21 290,16
		Total	100,00 +	376 126,32
		TVA	20,00 %	75 225,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		451 351,59

Intocmit

SRL EnelConstruct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)